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Fstado do Maranhio
Prefeitura Municipal de Colinas
GABINETE DO PREFEITO
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e — Ay, 5% - Beta Lei entrard em vigor na daia de sua publicagdo; revogadas
todas as disposigdes wm contrario.
GABINETE DA PREVEITA MUNICIPAL DF COLINAS, ESTADOC DO
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Didrer—
g Valmira Mifanda da Silva Barrgso
Vaimira Miraneg.gRumapac Barroso
- Prefeita Municipal

Prega T .as Carpeiro, 402 — Cenrro, Colinas /MA

CNPj 06.113.682.70002-25



G da M - Fomutdrio: NE V. 1.3 (Set-2014)

ESTADO DO MARANHAO N
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS QTADE EMPENHO
PRACA DIAS CARNEIRO 402

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
Tipo de Empenho: Processo N* N° Empenho:
OR - Ordinario | | 714007
Unidade Orgamentaria ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Data da Emissdo:
02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL - SEMAG 22 | 14/07/2022

Fungdc: SubFungao: Programa: Tipo Sequéncia: AgZo:
04 122 0052 2005 Manutengédo da Secretaria Municipal de Administragdo Geral - SEMAG

SubAgéo: Descrigao:

Natureza da Despesa:

3.3.90.14.02 - DIARIAS - CIVIL
SubElemento (STN)/Conta PCASP:
3.3.90.14.02 - Diarias Civil Fora Do Estado

Credor:

JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA

Inscrigdo Estadual/RG:

.C.:NF'J}CPF: .

308.923.923-04

Endereco: Telefone:

Cidade: CEP: UF:
COLINAS 65690-000 MA

Descrigdo do Empenho:

VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL, PARA
VIAJAR COM A FINALIDADE DE ACOMPANHAR UMA CRIANCA JA ASSISTIDA POR ESTE CONSELHO PARA A CIDADE DE
ARAGUAINA-TO, ENTRE OS DIAS 14 E 15 DE JULHO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE MOTORISTA,
CONFORME DOCUMENTAGAO ANEXO.

Documento Fiscal Valor Total:

DIARIA 460,00

Valor do documento por extenso:

quatrocentos e sessenta reais
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Modalidade da Licitagdo: | N?° Processo Licitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA | ' | 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado ate: a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual:
22 | 28.320,00 | 3.680,00 | 460,00| 3.220,00
DADOS ORGCAMENTARIOS: Reservado / Orgéo de Controle:

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL - SEMAG
04 Administragdo

122 Administragdo Geral

0052 | Administragdo Geral

2005 | Manutengéo da Secretaria lvunicipal de Administragdo Geral - SEMAG

3.3.90.14.02 - DIARIAS - CIVIL

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Préprio: ]
Em: 14/07/2022 Em: 14/07/2022 <
L/ N
IVAN PRUDENCIO DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto Contador CRC 013306/0-9




PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAGAQ

714007 / 1
N
NOTA DE LIQUIDAGAD N 1 FICAA 22 DATA 14707712022 REQUISIGAD N
LicITAGAO: DISPENSA pocuMenTo: DIARIA VENCIMENTO: 14/07/2022
NOME: JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA 308.923.923-04 copico: 1934
ENDEREGO: COLINAS
FONTE DE RECURSO DESCRIGAQ DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente CONCESSAO DE DIARIAS PARA REAUZJ'\CAO DE e
500  Recursos néo vinculados de Impostos VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO Liquido
00 Recursos Ordinarios MUN'ClPAL, PARA VIAJAR COM A FINALIDADE DE 460,00
o ACOMPANHAR UMA CRIANCA JA ASSISTIDA POR ESTE
e, sl CONSELHO PARA A CIDADE DE ARAGUAINA-TO, BESEOK1D
ENTRE OS DIAS 14 E 15 DE JULHO DE 2022, O 0,00
SERVIDOR OCUPA O CARGO DE MOTORISTA,
OR SOMA 460,00
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL - SEMAG
3.3.90.14.02 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2005.0000 Manuteng3o da Secretaria Municipal de Administragéo Geral - SEMAG
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
460,00 460,00 460,00 0,00
VALOR A SER PAGO RS
quatrocentosesessentareaisillltkt*iiil"iitlRttiiiti*i*ttﬁﬁnﬁw*ii*iitﬁi***i**
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADA EM 14/07/2022
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
DATA
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: )
L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )
/ DESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

NOME:

CNPJ/CPF:
\_ A




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

R. MACEDO FILHO, 223-255

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA: DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°: 22 N°: 05275 Data: 14/07/2022 | N°: 714007 Data: 14/07/2022
Credor... JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA CNPJ: 308.923.923-04
Enderego: CEP: 65690-000
Cidade..: COLINAS Cod: 1934
TAPORTANCIA BRUTA DE oo, R$ 460,00
DESCONTOS......oceeeeererereeereeeeesesenieesaaaens R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDA DE .................. R$ 460,00
| IQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
08/01/2022 14/07/2022 14/07/2022
IVAN PRUDENCIO DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Pianejamanto SECRETARIA DE FINANGCAS

HISTORICO

CONCESSAO DE DIARIAS PARA REALIZAGAO DE VIAGEM NO INTERESSE DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL, PARA VIAJAR
COM A FINALIDADE DE ACOMPANHAR UMA CRIANGA JA ASSISTIDA POR ESTE CONSELHO PARA A CIDADE DE ARAGUAINA-
TO, ENTRE OS DIAS 14 E 15 DE JULHO DE 2022, O SERVIDOR OCUPA O CARGO DE MOTORISTA, CONFORME DOCUMENTAGAO
ANEXO.

CLASSIFICACAO DA DESPESA i
02 PODER EXECUTIVO
020200 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
04 Administragdo
122 Administragds Geral
0052 Administragdo Geral
2005 Manutengdo Ja Secretaria Municipa! de Administrago Geral -
3.3.90.14.00 Diarias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 460,00 |Banco | Conta | Cheque | Valor R$
001 © 1759 - I RR$ 460,00
Valor Liquido 460,00
RECIBO
RECEBI DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 460,00
(quatrocentosesessentareais)ftti.'Q.&tit'ﬁ..&ﬁt*tﬁﬁt'tth'lQQﬁtﬁ'l"t..'ﬁ.'t'ﬁtﬁ.i’i"'ﬁ"tf.'.'.'t
DATA: 14/07/2022
DOCUMENTO ANEXO
Credor..:. JOSE MARCELO PAIVA OLIVEIRA
CNPJ/CPF: 308.923.923-04




~ 1t G338141702474664032
Z i 14/07/2022 17:17:26
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PREF MUNIC COLINAS IMPOST
Agéncia 1312-9

Conta corrente 175-9

Creditado

Nome JOSE MARCELO P OLIVEIRA
Agéncia 13129

Conta corrente 12608-X

Valor 460,00

Destinagdo 0

Dala Nesta dala

Assinada por JB529848 JALDO HENRIQUE PEREIRA 14/07/2022 17:14:57

JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO 14/07/2022 17:17:26

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.
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S Estado do Maranhdo \.. B¥ o/
e MUNICIPIO DE COLINAS NG
Oficio n° 463 2022-GABINETE

Colinas -MA, 14 de julho de 2022.

Ilm. ® Senhor
Ivan Prudéncio da Silva
Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.

ASSUNTO: Solicitagiio de diarias

Venho pelo presente solicitar a vs:? A concessio de (02)
diaria para o servidor JOSE MARCELO PAIVA DE OLIVEIRA, Motorista, para o mesmo viajar
acompanhando uma crianga ja assistida por este conselho tutelar até a cidade de Araguaina- TO . Nos
dia 14 e 15 de julho de 2022. Segue em anexo o pedido de concessdo de dianas.

Os recursos orcamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade
orcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Manutencio da Sec. Municipal de Administragio Geral
PROJETO ATIVIDADE: Manutenc3o da Sec. Municipal de Administragdo Geral
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1312-9
C:12.608-X
Banco do Brasil

Rogérﬁ%i&
Sec. Mun. De Admin cao Geral

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: {99} 3552-1626




Estado do Maranhao (\._” ¥

MUNICIPIO DE COLINAS o
PREFEITURA MUNICIPAL DE | PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIASPARA | N
COLINAS - MARANHAO | VIAGEM A SERVICO 463

ILMO. SENHO ASSESSOR DE RELACOES INST. RELACIONAMENTOS.

Solicitamos auiorizar a concessdo de didrias para o funciondrio a seguir gualificado, para realizaciio de
L viagem no inferesse do servigo pablico municipal, conforme se especifica a seguir.

{ DADOS DO FUNCIONARIO |

Nome do (a) Servidor (a): JOSE MARCELO PAIVA DE OLIVEIRA Cargo/Funcao: Motorista

i
i

DADOS SOBRE A VIAGEM §
)
Trecho da Viagem | Data Previstade | Data Prevista de Retorno E Meio de Transporte
Saida {
Colinas —Araguaina/TO 14/07/2022 15/07/2022 Onibus
VALORES SOLICITADGS
r ar _n » i i i
Yelor Can Dt L Do D) Veiculo Proprio | Valor Total
Quantidade Unitirio | Subtotal {Art. 5) A receber
82 RS 230,00 RS 460,00 ! 460,00
Fonte de Recurso: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL
% Local e Bata ! Hequerente | |
CPF E
Colinas — MA 308.923.923-04 § -
14/07/2022 §
DESPACHO DO GABINETE DA PREFEYTA MUNICIPAL / '
i Data: I !
|
Autorizo a concessio ¢ o pagamento das didrias solicitadas na forma da } ‘
Lei. | Rogéﬁﬁm

| Sec. Mun. De Administracio Geral

4

Praca Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.630-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: {39} 3552-1626




(ONSELHO TUTEL,

CONSELHO TUTELAR
DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE COLINAS — MA
CRIADO PELA LEI FEDERAL N° 8069/90 LEI MUNICIPAL N° 529/15
TRAV. DELVINO COELHO CENTRO N° 155 — CEP: 65690-000
COLINAS-MA.

OFICIO 74/2022 Colinas -MA., 14 de Julho de 2022

A Excelentissima Senhora

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO
PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS
Prefeitura de Colinas -MA

P¢a. Dias Carneiro, Centro — CEP: 65.690-000

Assunto: Requisicdo de Didria
Exma. Senhora Prefeita,

O Conselho Tutelar da Crianga e do Adolescente vem por meio deste expediente
REQUISITAR 02 (duas) DIARIAS para o motorista José Marcelo Paiva Oliveira, em
razdo de viagem a ser realizada nos dias 14 e 15 de Julho de 2022, com finalidade de
acompanhar uma crianca ja assistida por este Conselho Tutelar até o municipio de

Araguaina -TO.

Sem mais para o momento, expressando nossos sentimentos de respeito e

consideracao.

Conselheira Tutelar

Maria Leila de Almeida Barboza Rotiel Pereira da Silva Junior
Conselheira Tutelar Conselheiro Tutelar

*
>
Lucelum dos Santos Francélio Leite Miranda

(;;ﬁi’ég,‘[h“e’ira Tutelar Conselheiro Tutelar
N cP“



